2021年12月16日(木)

報道関係各位                                                 株式会社ブシロード

12月21日(火)配信！

ミニアニメ「アサルトリリィ ふるーつ」第12話限定カットを公開！

新日本プロレス・棚橋弘至選手、本間朋晃選手が出演！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）

は、12月21日(火)配信のミニアニメ「アサルトリリィ ふるーつ」第12話の先行場面カットを本プレスリリー

ス限定で公開します事をお知らせ致します。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

ミニアニメ「アサルトリリィ ふるーつ」公式サイト：https://anime.assaultlily-pj.com/fruits/

https://anime.assaultlily-pj.com/fruits/

■12月21日(火)配信！ミニアニメ「アサルトリリィ ふるーつ」第12話限定カット！

◆あらすじ

ある日、梨璃が学院の広場でクローバーを摘んでいると、

通りすがりの梅がくれた超リアル等身大フィギュア。

うれしいけれどちょっと持て余した梨璃は、棚にしまおうとしてうっかり下敷きに！

そんなところにまたまたヘンなヒュージもやってきて、戦場に現れない梨璃を探しに梨璃の部屋を訪れた夢

結の見たものは……！

――これは四葉のクローバーに紡がれた、不思議な縁の物語――

◆配信情報

スマートフォン向けゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」内にて2021年7月20日(火)より隔週火曜

日、YouTube「アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル」にて隔週木曜日配信中！

App Store: https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

DMM GAMES: https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome/

アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

◆スタッフ/キャスト情報

【スタッフ】

原作/尾花沢軒栄（acus）

監督/佐伯昭志

ストーリー原案/あぼしまこ

キャラクターデザイン/清水祐実

色彩設計/日比野 仁

CGディレクター/島 久登

撮影監督/会津孝幸

編集/白石あかね

音響監督/亀山俊樹

音楽/松田彬人

アニメーション制作：シャフト

制作：アサルトリリィプロジェクト

【キャスト】

一柳 梨璃：赤尾ひかる

白井 夢結：夏吉ゆうこ

楓・J・ヌーベル：井澤美香子

二川 二水：西本りみ

安藤 鶴紗：紡木吏佐

吉村・Thi・梅：岩田陽葵

郭 神琳：星守紗凪

王 雨嘉：遠野ひかる

ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス：高橋花林

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb
https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome/
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

相澤 一葉：藤井彩加

佐々木 藍：夏目愛海

飯島 恋花：石飛恵里花

初鹿野 瑤：三村遙佳

芹沢 千香瑠：野中深愛

今 叶星：前田佳織里

宮川 高嶺：礒部花凜

土岐 紅巴：東城咲耶子

丹羽 灯莉：進藤あまね

定盛姫歌：富田美憂

■今週の先行公開カットまとめ

「アサルトリリィ ふるーつ」アニメ公式サイト等でも先行場面カット公開中！

■新日本プロレス・棚橋弘至選手、本間朋晃選手のコメントが到着！

◆棚橋弘至選手コメント

①「アサルトリリィ」への印象を教えてください。

武器を使って闘う姿がカッコいい！あと、可愛い。

②「アサルトリリィふるーつ」にご出演されての感想を教えてください。

世界観に「棚橋」をどう落とし込むか？を考えましたが、プロレスラーの中では割と2.5次元なので、スッと入

れました。

③視聴していただくみなさまへ一言お願いします！

新日本プロレス「100年に一人の逸材」棚橋弘至です。今回、アサルトリリィに参加できて、光栄です。ま

た呼んで下さーーい！

◆本間朋晃選手コメント

①「アサルトリリィ」への印象を教えてください。

かわいい女の子同士の熱く激しい戦いがめちゃくちゃ面白そうですね。

②「アサルトリリィふるーつ」にご出演されての感想を教えてください。

敵キャラとしての出演なのですが、勝つの負けるだのそんな次元ではなく存在感は出したいなと思っていま

す。

③視聴していただくみなさまへ一言お願いします！

大人気のアサルトリリィのアニメに出演できて幸せです。これを機にもっと多くの方にガサガサなハスキーボイ

スを知っていただいて、またアサルトリリィに出たいです♡

■アサルトリリィ Last Bullet

・タイトル：アサルトリリィ Last Bullet

・ジャンル：バトルRPG

・対応プラットフォーム：iOS、Android(TM)、PC(DMM GAMES)

・料金：基本プレイ無料(アイテム課金型)

【ダウンロード】

・App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051

・Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

・DMM GAMES

https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome/

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb
https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome/

公式HP：https://assaultlily.bushimo.jp

公式Twitter：https://twitter.com/assaultlily_lb

■アサルトリリィプロジェクトとは

『アサルトリリィプロジェクト』とは、武器×美少女をテーマに少女たちの終わりない戦いを具現化したアクショ

ンドールシリーズ『アサルトリリィ』を多種多様な展開で広大な世界観を描くメディアミックスプロジェクト。

〈アクションドール〉〈アニメ〉〈舞台〉〈アプリゲーム〉等で連動し、様々なメディアで展開中です。

【アサルトリリィプロジェクト公式サイト】https://assaultlily-pj.com

【アサルトリリィプロジェクト公式Twitter】https://twitter.com/assaultlily_pj

【アサルトリリィ Last Bullet 公式サイト】https://assaultlily.bushimo.jp

【アサルトリリィ Last Bullet 公式Twitter】https://twitter.com/assaultlily_lb

【アサルトリリィ ふるーつ】https://anime.assaultlily-pj.com/fruits/

【アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【舞台公式サイト】https://stage.assaultlily-pj.com

【Assault Lily 公式サイト】https://www.assaultlily.com/

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©AZONE INTERNATIONAL・acus/アサルトリリィプロジェクト

©Pokelabo, Inc. ©bushiroad ©SHAFT

https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://assaultlily-pj.com/
https://twitter.com/assaultlily_pj
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://anime.assaultlily-pj.com/fruits/
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g
https://stage.assaultlily-pj.com/
https://www.assaultlily.com/